Glavna mi svrha bijaše, da razvidim občinski arxiv, koji se kod kotarskoga ureda čuva. Najznamenitiji su tu starinski kvaderni ili zapisnici občinskih bilježnika, mnogo srodnii s českimi tako zvanimi daskami. Ovi zapisnici kakovih je imao njegda svaki grad u Dalmaciji i Hrvatskoj, dopiraju ovđe do god. 1379. Pregledavši preko petdeset debelih folijanta, uvjeroim sam se, da su ovi zapisnici velika dragocjenost za našu povijest političku, kulturnu i umjetnu, a osobito za povijest pojedinih gradova. Kamo sreće, da su se ovi zapisnici tako marljivo svuda čuvali kao u Šibeniku, Zadru, Trogiru i Omišu.

Za one čitatelje, koji se kujigom bave, hoću da ovdje početak samo dviju bilježaka od god. 1386. i 1464. u izvoru priobćim:

Fasc. I. p. 9. In dei nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo sexto. Indictione nona, diebus et mensibus ut infra. Regnante serenissima principissa ~~get~~ domina nostra naturali Domina Maria dei gratia Regina Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. Temporibus equidem magnifici et potentis viri domini Nicolai Gara Regnum Dalmacie et Croatie bani, et Reuerendi in Christo patris domini Mathaei divina et apostolicae gracie Illustris Episcopi. Ac egregii et potentis viri domini Lodovici de Georgio de Jadra Legum doctoris et hon. Comitis Sibinicensis. Atque nobilium virerum dominorum Judicum Sibinicium ser Tomasi Dominici, ser Cipriani Georgii, ser Michaelis Batci, et ser Dragote Badetina. Cum etc.

Fasc. XVII. a. 1457—1469. In nomine Patris et filii et Spiritus sancti. Amen. Anno nativitatis eiusdem filii Dei D. Jesu Christi Millesimo Quadragesimo sexagesimo quarto. Indictione duodecima, die vigesimo octavo mensis Decembri. Tempore Serenissimi ac Excellentissimi Domini Christofori Mauro principis Inclite vrbis Venete etc. et eius Ducalis dominij clementissimi et justissimi diuina prouidentia domini Rectoris ac Patroni majoris partis Lombardie, Marchie Taruisane, Hystrie, Dalmacie, Albanie, insule Crethe, Moree, Grecie et Nigroponti etc. Quo tempore Inclitus Rex Mathias Vngarie, Croatie etc. gratia Dei recuperauit Regnum Bosne e manibus et potestate Imperatoris Turcorum, oppresorum anno proximo elapse, deletis a dictis impiis Rege Stephano et multis primatibus Bosne proditorie captis et inuicolis in fide Christi Domini persequenteribus etc. Nec non tempore Reuerendi in Christo patris et domini Urbani Episcopi Sibinicensis. Et Regini magnifici et generosi viri domini Lodouici Baffo pro prefato ducalem Dominio vicarii Comitis et Capitanei nostre ciuitatis Sibenicensis et sui districtus etc.